
Pedagogická fakulta  

Univerzita Hradec Králové 

 

Hodnocení bakalářské práce 

Posudek vedoucího práce 

 

 

Jméno autora: Barbora Motlová 

Název práce: Etnické napětí během druhé světové války a těsně po ní ve svědectvích česko-

německých obyvatel východních Čech 

Vedoucí práce: Mgr. Bc. Miloš Zapletal, Ph.D.  

 

Jazyková a stylistická úroveň práce: C 

Odborná kvalita práce: C 

Formální úroveň práce: C   

 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

Původní ambicí Barbory Motlové bylo v prvé řadě metodami orální historie zdokumentovat 

etnické napětí a konflikty ve východních Čechách během druhé světové války a těsně po ní, tj. 

zejména odsun sudetoněmeckého obyvatelstva a přidružené jevy. Měla vycházet z dobových 

svědectví přeživších obyvatel, používajíc metodu polostrukturovaného rozhovoru. Autorka 

práci v tomto ohledu solidně připravila. Samotný výzkum byl však bohužel – zejména 

vzhledem ke stáří respondentů celkem pochopitelně – zcela znemožněn vynucenou dvouletou 

klauzurou. Po vzájemné dohodě jsme se proto rozhodli práci pojmout jako syntézu 

dosavadních poznatků o daném tématu, obohacenou o transkulturní náhled. Vzhledem 

k naznačeným nepříznivým podmínkám a požadavkům kladeným na tento typ práce považuji 

výsledek za uspokojivý.      

 

 

Výsledné hodnocení:  

 

Datum: 29. 7. 2022 

 

 

                                                                               podpis: 

 

 

 


